

Mniej wypadków i kolizji

Data publikacji: 5.08.2005 0:00



brak zdjęcia

Odrobiną optymizmu powiało ze statystyk policyjnej "drogówki" zawierających dane o sytuacji policyjnej "drogówki" zawierające dane o sytuacji na drogach cieszyńskiego powiatu w I półroczu 2005. Nieznacznie spadła liczba wypadków, ofiar śmiertelnych i osób rannych oraz ilość kolizji.

- Jest poprawa o 12,5 procent, gdy chodzi o liczbę wypadków i kolizji oraz 11 procent w odniesieniu do ofiar śmiertelnych - informuje asp. sztab. Ireneusz Korzonek, zastępca naczelnika Sekcji Ruchu Drogowego KPP w Cieszynie. - Na poprawę mają zapewne wpływ nowe rozwiązania komunikacyjne. Mam tu na myśli zainstalowanie sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulicy Bielskiej z drogą krajową nr 81 w Skoczowie, podobnie na skrzyżowaniu dróg DK-81 i W 939 z Zbytkowie oraz z drogą powiatową w Ochabach. Powstały też ronda w Cieszynie, SKoczowie, Ustroniu i Zebrzydowicach - dodaje.

Statystycznie owa poprawa wygląda tak: 102 wypadki w tym półroczu i 109 w analogicznym okresie roku poprzedniego; ofiary śmiertelne: 8 i 9, ranni: 132 i 133, kolizje: 941 i 1065.

Nadal główną przyczyną zdarzeń drogowych jest nadmierna prędkość jazdy (21,1 proc.) oraz nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu (18,7 proc). Piesi spowodowali 15 wypadków, czyli średnio co siódmy. Wzrosła niestety ilość wypadków spowodowanych przez nietrzeźwych użytkowników dróg, z 20 do 31, w tym przez nietrzeźwych pieszych z 2 do 5, a przez pijanych kierowców z 18 do 26. Tutaj mamy skok o 44,4 proc. Na pocieszenie pozostaje fakt, że w wypadkach spowodowanych przez nietrzeźwych nikt nie zginął, ale rannych zostało 8 osób. Jak łatwo zauważyć, wśród sprawców dominują kierowcy pojazdów, którzy zapisali na swoim koncie trzy czwarte wszystkich wypadków. Najczęściej byli to kierujący "maluchami"

Może niepokoić fakt, iż nastąpił wzrost liczby wypadków w Zebrzydowicach i na terenie tej gminy z 5 do 9, w Skoczowie z 17 do 23 oraz gminie Istebna z 5 do 6. Bezpieczniej było za to w gminie Chybie (spadek z 6 do 1), w gminie Hażlach (z 6 do 3), w gminie Brenna (z 7 do 4) oraz na terenie Wisły (z 8 do 6), Strumienia (z 13 do 11), Ustronia (z 14 do 12) i Cieszyna (z 19 do 18). W gminach Dębowiec i Golezów po 3 i 6 wypadków, czyli tyle samo co rok temu.

- Region cieszyński należy do specyficznych ze względu na swoje przygraniczne położenie oraz turystyczny charakter kilku miejscowości. Ruch pojazdów jest tutaj bardzo duży. Ludzie przyjeżdżają na targowiska, na wypoczynek. To wszystko oczywiście zwiększa ryzyko powstania wypadków czy kolizji. Generalnie jednak region można zaliczyć do bezpiecznych, a poprawa, jaka nastąpiła w pierwszym półroczu, może tylko cieszyć. Nie idzie na marne również nasza praca profilaktyczna i prewencyjna - zauważa I. Korzonek